REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
dhe

“CONSRUCTION GROUP” Shpk nga Prishtina, t¢ ciléen e pérfagéson,
z. Arjeta Aliti, me Nr. Rexh. Biznesi, 810831645 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN ”ZOGAJ” KALIQAN LOT 1

Nr. Prokurimit 633-20/4975/ 536/ C383 — lot 1

Nr. I brendshém 633/20/074/536

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN”ZOGAJ” KALIQAN LOT

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi I kontratés pér punimet ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJEN ”ZOGAJ”
KALIQAN LOT-1 éshté: 6.483,00 € dhe me fialé:
/Gjashtémijéekatércindetetédhjetéetrezerozeroeuro/ €

2.3. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.4. Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
DPérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 30.11. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marvé té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,



gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marvé té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né komtraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér kontraktorin:
Komuna e Istogut “CONSTRUCTION GROUP” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: ARJETA ALITI
Pozita: U.D. Pozita: Drejtor

Menaxherit té Prokurimit

Nénshkrimi: /?/ ////meé Nénshkrimi: /fm @—\—/

Data Data

Vula: Vula




ASFALTIMI | RRUGEVE né fshati Kaligan Lagjen Zogaj - KOMUNA E ISTOG

lil. ASFALTIMI | "RRUGES ME GJERESI b=3.0m" né fshati Kaligan Lagjen Zogaj

GJATESIA E RRUGES | =(m"):

120

GJERESIA b=(m'):

3.0

GJERESIA E GERMIMIT b=(m"):

4.0

Nr.

Specifikimi i pundve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

156.0 €

1.1

Mabilizimi i ndermarjes dhe rregullimi [ punishtes per pune si
dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike, uji dhe
kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast se ka ne
ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e cakluara nga
inslitucionet perkalese. Te gjitha angazhimet dhe shpenzimet
per dislokimin dhe rikydjen e instalimeve ne rrjetin te gytetit i
barl operalori ekonomik.

m

120.00

0.20 €

24.00 €

12

Vendosja e shenjave te perkohshme verlikale dhe shenjave
per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se punimeve dhe
sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

120.00

0.10€

12.00 €

1.3

Shenimi i trasese si dhe percjellja & punimeve me matje
gjeodezike gjate egzekutimit.

120.00

0.10€

12.00 €

1.4

Demolimithyerja me gekan e befoneve, ngarkimi dhe
transporti | | materialit deri ne deponi,dimenzionel 8mx3m

m2

30.00

2.00¢€

60.00 €

1.5

Pastrimi i terenil ne pjeset anesore te ruges ne te dyja anet e
saj nga shkuret, rrenjel e drunjeve egzistues si dhe ndonje
pengese evenluale (gardhet) dhe hapja e kanalit ne 1& dy
anet e rruges elj.

240.00

0.20€

48.00 €

PUNET TOKESORE

1,048.0 €

21

Gérmimi i dheut te kategoris se lll dhe IV me trashesi
t=25¢m, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi me
te aferl.

m3

120.00

0.50 €

60.00 €

2.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né tére
gjatésin e saj me sakiesi deri ne 2cm me grejder me modul
te ngjeshjes 30-35MPa,

m2

480.00

0.10€

48.00 €

2.3

Furnizimi,transporti dhe betonimi i dyshemes dhe mureve
anesore te kanalit me beton ne trashesi mesatare d = 15cm.
te klasit C-25 Armimi i pjesve te kanalit te armatures. Cmimi
perfshin: Furnizimin transportin,prerjen,lakimin dhe
vendosjen e rrijetit @6mm - 15/15cm . Dhe punimi i griles
metalike (reshetkes) me aftesi mbajtesi 15 ton. dimenzionet
e kanalit 60x60x60 cm

20.00

35,00 €

700.00 €

2.3

Punimi | pusestes nga betoni me dimenzione 100 cm x
100cm te betohet me t& gjitha elemtet percjellese konusin
dhe puseten

copé

1.00

80.00 €

80.00 €




Nr.,

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

2.4

Ngrilja e pusetave te kanalizimit,punimi i kokave te tyre.N&
llogari te parashihet edhe vendosja e kapakeve nga Giza me
aftési mbajtése 15 Ton

copé

1.00

60.00 €

60.00 €

2.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave prej betoni fi
400/1000mm, 800/1000mim, 800/1000mm, 1000/1000mm
sipas nevoje ne teren per punimin e lesheses. Ne kete
posicion llogariten edhe kokat hyrse dhe dalese. Vendosja e
armatures rrjete Q-378 (98.5/15/15) si dhe furnizimi dhe
vendosja e belonit te lesheses, (pllake mbi tubacion b=1.0m
dhe t=10cm) qe e trupon rrugen me belon e klases C-30/37.

4.00

100.00

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

5,279.0 €

3.1

3.2

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer (0-
63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshija le behet
me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-60Mpa.

m3

72.00

4.00 €

288.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik le granuluar nga guri i thyer
(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢m, ngjeshja te
behet me cilinder 26tone deri ne modulin e ngjeshjes 80Mpa.

m3

72.00

4.00 €

288.00 €

33

Matja e modulit te ngjeshmeris sé trases se rruges para
shiruarjes se asfaltit nga nje laborator te cakluar nga
autoriteti kontraktues (menagjeri i projektil) ne vendet e
cakluara poashtu nga menagjeri i projeklit. Ne rast se dalin
rezultatet ne kundershtim me piken (3.2) te paramases
d.m.th, 80MPa duhet te behet perseritja e matjeve te
ngjeshmerise por ne kele rast shpenzimet per rimatje i barte
operatori ekonomik. Ne kete pozicion perfshihet edhe matja
e trashésise sé shiresave t& tamponit.

copé

1.00

50.00 €

50.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7¢in pas ngjeshjes adekuate.
Karakteristikat e asfaltit fraksionet e asfaltit >2mm...45-
82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-49%, pjesa pér
mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%, pérqindja e filerit ndaj
agregatit 4-10%, materiali lidhés - bitumen B50/70...5.3-6.5%
dhe shkalla e ngjeshjes >97%. Garancioni i gendrueshmeris
se asfallit duhet te jete minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte
bere pranimi teknik i punimeve.

m2

405.00

8.00 €

3,240.00 €

3.5

Marja e mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje laborator te
cakluar nga autoriteti kontraktues (menagjeri i projekiit) ne
vendet e cakluara poashtu nga menagjeri i projektit.

copé

1.00

50.00 €

50.00 €

3.6

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e bankinave
né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me trashési 8cm
pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion  (16-31.5mm).

120.00

200€

240.00 €




Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia
1

Sasia

(2)

Crrifmil
Njesi
(3)

Gjithsejt {2x3)

a7

Germimi I dheut te kal. (V-V-t& p&r hapjen e themieleve
néntoksore pér ndertimin e murit mbrojt&s. Dim.1.0%0.50x12m
pér teré glatasing ge parashihal 18 ndertohet. muri mbrojiés

m3

6.00

0.50 €

3.00€

3.8

Furnizimi dhe belonimi i themeleve nen siperfage le tlokés
me dim.1.0x0.50x12m.Betonimi te béhet me beton te armuar
e duke llogaritur ne armalturen Kosh e punuar me @12me 12
fije dhe slafa edo 20cm me armaturé @8mm... Furnizimi dhe
betonimi i murit mbrojlés me gjalési prej 12 m, gjerési le
murit 30cm dhe lartési |.=2.2 m.Shperndarja e amaturés te
jets, Armatur® 21126 fotur ne themele nentoksore: ne thelles!
deri ne 1.0m vertikalisht sa lartésia e:muit ne:cdo. 20em( dy-
rende) & perforetiar me stafa: me armaturé@8mm ne cdo
20om ndersa hé cdo 5 m distanc te ndeitohet njé-kesh me
6@12 dhe stafa edo 20-25cm me armarturé @8mm-per
shtylla dhe po ashtu edhe ne mes te.muril le vendosel njg:
kosh me armatyré-4@12 te' verdosur horizontalisht dhe stafa
cdo 20cm me afmhatur @8m per gjalé terd périmetritie
murif,Ne llogari te parashihen edhe kallupet montusse dhe
parkrahjet'é nevojshime

m3

14.00

80.00 €

1,120,00 €

lll. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

166.0 €

PUNET TOKESORE

1,048.0 €

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

5,279.0 €

IIl. TOTALI (1+2+3):

6,483.00 €




